



UMEÅ UNIVERSITET

Utbildningsdepartementet
u.remissvar@regeringskansliet.se

Umeå universitets yttrande över Promemoria ”Möjlighet för regeringen att frångå huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskolan vid extraordinära händelser i fredstid” (U2021/01271)

Utbildningsdepartementet har anmodat Umeå universitet att yttra sig över promemorian ”Möjlighet för regeringen att frångå huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskolan vid extraordinära händelser i fredstid”. Rektor har fastställt yttrandet efter beredning av universitetets antagningsråd och enheten Studentcentrum.

Bakgrund

Regeringen föreslår att huvudregeln för platsfördelning vid urval till högskoleutbildning enligt högskoleförordningen (1993:100 HF) tillfälligt bör kunna frångås så att andelen platser som fördelas på grundval av högskoleprovsresultat tillfälligt minskas. Syftet är att andelen platser som fördelas på grundval av betyg tillfälligt kan öka om något eller båda de två högskoleproven som planeras våren 2021 inte kan genomföras p.g.a. pandemin.

Umeå universitets synpunkter

Umeå universitet ställer sig positivt till promemorians förslag att regeringen, vid extraordinära händelser i fredstid, ska kunna frångå den enligt HF angivna fördelningen av platser vid urval till högskoleutbildning. Förslaget medför dock mycket kort tid för beredning vid respektive högskoleenhet varför Umeå universitet föreslår en annan process för att skapa bättre lokala förutsättningar, se nedan.

Kommentarer och ändringsförslag

Enligt promemorian kan riksdagens beslut om att låta regeringen frångå huvudregeln inte fattas förrän i juni. För att vinna tid i det lokala arbetet, där bland annat en revidering av universitetets antagningsordning behöver ske genom beslut av universitetsstyrelsen med mycket kort varsel, så föreslår Umeå universitet istället att riksdagen snarast fattar ett beslut om att ge regeringen den föreslagna beslutsrätten villkorat till det scenario som nu ligger till grund för promemorians förslag. Det skulle ge lärosätena ytterligare en värdefull månad för att förbereda och anpassa urvalet.

Yttrandet har fastställts av rektor Hans Adolfsson efter föredragning av akademisekreterare Daniel Andersson.

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Hans Adolfsson'.

Hans Adolfsson
Rektor

Expedieras till
Utbildningsdepartementet
Kanslichefer
Studentcentrum